Para cada roteiro, serão previstos, obrigatória e exclusivamente, um veículo, um 
motorista e um auxiliar. Os roteiros serão atendidos por veículos do tipo utilitário fechado (van ou 
furgão) ou caminhão-baú de pequeno porte, apropriados para trânsito em áreas urbanas, ano de 
fabricação superior a 2006, tara inferior ou igual a 1.800 kg (mil e oitocentos quilogramas), 
comprimento total (com o baú, se for o caso) igual ou inferior a 5,0m (cinco metros), largura total 
(com o baú, se for o caso) igual ou inferior a 2,20m (dois metros e vinte centímetros) e altura total 
(com o baú de for o caso) igual ou inferior a 3,00m (três metros), com portas de fácil acesso para

[...]

Entretanto, uma boa execução do objeto requer o 
acompanhamento de um servidor de cada zona, que atuará como subgestor do contrato. 

1.11 Orçamento Estimado 

O valor estimado no Plano Geral do Projeto URNAS para a execução do serviço Pulverização 
Capital 2020 foi de R$212.096,62 (duzentos e doze mil, noventa e seis reais e sessenta e dois 
centavos) por turno. 

2 Sustentação de Contrato  

2.1 Recursos Materiais e Humanos 

Não será necessária a disponibilização de material ou de pessoal adicional ou específico para a 
execução do serviço. 

2.2 Continuidade do Fornecimento